
COMUNE DI MOGORO 
Provincia di Oristano 

 
COMUNU DE MÒGURU 

Provincia de Aristanis 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 29 del 05-04-2016 
 

 

Oggetto: Determinazione delle tariffe dell'imposta sulla pubblicita' e dei diritti sulle 

pubbliche affisioni per l'anno 2016. 

 
Il giorno  cinque  aprile  duemilasedici, con inizio alle ore 16:30, nella sala Giunta del 

Municipio di Mogoro in Via Leopardi 8, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 

signori: 

 
Broccia Sandro Sindaco P 

Ariu Federico Vice Sindaco P 

Broccia Luisa Assessore P 

Gallus Serenella Assessore P 

Cau Donato Assessore P 

 
Presiede la seduta il Sindaco Sig. Sandro Broccia  

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Francesco  Cossu 

 
Il Sindaco pone in discussione la seguente proposta: 

 

LA GIUNTA 

 
Vista la proposta del Responsabile del Servizio Amministrativo Finanziario. 
 
Visto il regolamento di polizia urbana, approvato con deliberazione del C.C. n. 11 del 
13.03.2003, nel quale è compreso il regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale 
sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni. 
 
Visto il D.P.C.M. del 16 febbraio 2001, che ha rideterminato la tariffa dell’imposta comunale 
sulla pubblicità ordinaria di cui all’art. 12 del D.lgs. n. 507/1993. 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 6 del 15.01.2015, con la quale sono state confermate per 
l’anno 2015 le tariffe dell’imposta sulla pubblicità e i diritti sulle pubbliche affissioni e ritenuto 
di poterle riconfermare per il 2016. 
 
Visto l’art. 1 comma 26 della L. 28/12/2015 n. 208 (legge di stabilità 2016) che prevede il 
vincolo di aumento dei tributi, tale per cui si può procedere esclusivamente con disposizioni che 
abbiano la finalità di diminuzione dell’imposte dovute. 



 
 

Deliberazione di Giunta n.29 del 05-04-2016 COMUNE DI MOGORO 
  

Pag. 2 

 
Considerata la volontà dell’Amministrazione di non modificare le tariffe applicate per l’anno 
2015. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli circa la regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, e circa la regolarità contabile del Responsabile del Servizio 
Amministrativo-Finanziario. 
 
Unanime 
 

DELIBERA 

 
Di stabilire per l’anno 2016 nei termini seguenti le tariffe dell’imposta sulla pubblicità e 
pubbliche affissioni: 
 
1. diritti sulle pubbliche affissioni: 

− tariffa base per ciascun foglio 70x100: per i primi 10 giorni € 1,04; per ogni periodo 
successivo di 5 giorni o frazione € 0,31; 

− maggiorazioni: per commissioni inferiori a 50 fogli 50%; per formati da 8 a 12 fogli 
50%; per formati oltre i 12 fogli 100%; diritti d’urgenza € 25,82; 
 

2. imposta sulla pubblicità: 
 

ordinaria 

 fino a 1 mese fino a 2 mesi fino a 3 mesi annuale 
superficie opaca luminosa opaca luminosa opaca luminosa opaca luminosa 

mq. 1 € 1,15 € 2,29 € 2,29 € 4,59 € 3,44 € 6,88 € 11,47 € 22,95 

da mq. 1,5 a mq. 5,5 € 1,15 € 2,29 € 2,29 € 4,59 € 3,44 € 6,88 € 11,47 € 22,95 

da mq. 5,5 a mq. 8,5 € 1,72 € 2,87 € 3,44 € 5,74 € 5,16 € 8,61 € 17,21 € 28,69 

superiore a mq. 8,5 € 2,29 € 3,44 € 4,59 € 6,88 € 6,88 € 10,33 € 22,95 € 34,43 

 
con veicoli in genere 

vetture autofilotramviarie, battelli, barche e simili di uso pubblico e privato, in base alla superficie complessiva dei mezzi 
pubblicitari installati [per mq] 

collocazione annuale 

int./est.  mq. 1 € 11,47 

int./est. da mq. 1,5 a mq. 5,5 € 11,47 

esterna da mq. 5,5 a mq .8,5 € 17,21 

esterna superiore a mq .8,5 € 22,95 

 
 

con veicoli di proprietà dell’impresa 

categoria 
portata altri 

 sup. 3.000 kg. inf. 3.000 kg.  

autoveicoli € 75,11 € 50,07  

motoveicoli e altri non ricompresi nella precedente categoria   € 25,04 

veicoli con rimorchio € 150,22 € 100,15 € 50,07 

 



 
 

Deliberazione di Giunta n.29 del 05-04-2016 COMUNE DI MOGORO 
  

Pag. 3 

con pannelli luminosi 
per conto terzi (per mq. di superficie) 

 fino a 1 mese fino a 2 mesi fino a 3 mesi Annuale 
categoria categoria categoria Categoria 

normale speciale normale speciale normale speciale normale speciale 
sino ad 1 mq. € 3,34   € 6,68   € 10,01   € 33,38  

> di 1 mq. € 3,34   € 6,68   € 10,01   € 33,38  
 

per conto proprio (per mq di superficie) 
 fino a 1 mese fino a 2 mesi fino a 3 mesi annuale 

categoria categoria categoria categoria 
normale speciale normale speciale normale speciale normale speciale 

sino ad 1 mq. € 1,67   € 3,34   € 5,01   € 16,69   
> di 1 mq. € 1,67   € 3,34   € 5,01   € 16,69   

 
con proiezioni 

diapositive, proiezioni luminose o cinematografiche (per giorno) 
 categoria 

normale speciale 
periodi fino a 30 gg. € 2,08  
periodi oltre 30 gg. € 1,04  

 
varia 

con striscioni periodi di 15 gg. o frazione € 11,47 
con aeromobili per ogni giorno o frazione € 50,07 
con palloni frenati per ogni giorno o frazione € 25,04 
mediante distribuzione volantini e altro materiale, 
persone circolanti con cartelli o latri mezzi  

per ciascuna persona, per ogni giorno o frazione € 2,48 

sonora a mezzo apparecchi amplificatori e simili  per ciascun punto fisso e per ciascun giorno e frazione € 6,26 

 
Di prendere atto che spettano al Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario i 
conseguenti adempimenti gestionali. 
 
All’unanimità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 



 
 

Deliberazione di Giunta n.29 del 05-04-2016 COMUNE DI MOGORO 
  

Pag. 4 

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Ai fini della Regolarita' Tecnica si esprime parere: Favorevole 
 
 
Data: 08-03-2016 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Rag. Maria Teresa Peis 
 
 
 
Ai fini della Regolarita' Contabile si esprime parere: Favorevole 
 
 
Data: 08-03-2016 Il Responsabile del Servizio 
 f.to Rag. Maria Teresa Peis 
 
 
 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  

 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
f.to Sandro Broccia f.to Dott. Francesco  Cossu 

 
 
 
 

 
La deliberazione è in pubblicazione sull’albo pretorio on-line del Comune www.comune.mogoro.or.it 

per quindici giorni, dal 07-04-2016 al 22-04-2016 reg. n. 479. 

 
     L’impiegato incaricato  
       f.to Testoni Claudia 

 
 

 
Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all'originale. 
 
 
Mogoro, 07-04-2016            L'impiegato incaricato 

 
_______________________ 

 


